
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
20. Zastupi te lstva města

konaného dne 27.11.2017

Žádost o dotaci a vratky poskytnutých dotací - SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ (dále jen SK) obdržel od města na rok 2017 dvě dotace na opravu 
dvou skokanských můstků, které jsou umístěné na Šibenici. Jednalo se o:

1. dotaci ve výši 70 tis. Kč na opravu nájezdové plochy obou můstků, která byla poskytnutá z dotačního 
programu města Zkvalitnění sportovišť.

2. dotaci ve výši 90 tis. Kč, která byla v souladu se žádostí poskytnutá jako dotace individuální a byla 
zaměřená na opravu dojezdové plochy obou můstků.

SK měl záměr realizovat rozsáhlé opravy obou můstků s tím, že očekával příjmy na spolufinancování výše 
zamýšlených projektů především ze strany Svazu Lyžařů a MŠMT. V květnu 2017 bohužel došlo  na MŠMT k 
zásadním změnám, které mají dopad na financování sportu v ČR. Některé svazy tak byly nuceny upustit od 
svých projektových záměrů a řada dotačních titulů byla zrušena, nebo u nich byly zásadním způsobem 
pozměněny podmínky, což znemožnilo financování mnoha projektů rekonstrukcí sportovní infrastruktury. Tato 
situace postihla i SK, proto SK nebude moci realizovat zamýšlené projekty v plné míře, z toho důvodu se SK 
rozhodl obě dotace vrátit s tím, že si podá žádost novou, která bude zaměřená pouze na havarijní opravu 
skokanského můstku K28.
Nová žádost  SK o poskytnutí dotace ve výši 160 tis. Kč byla registrovaná městem dne 18.10.2017 pod 
čj.MUNMNM/11885136/2017 a je zaměřená na opravu skokanského můstku K28, zejména nájezdu.
Tuto žádost vám předkládáme k projednání.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
vrácení dvou dotací v celkové  výši 160 tis. Kč od spolku SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ, 
z.s., se sídlem Vlachovická 1200, 59231 Nové Město na Moravě, které byly poskytnuty spolku v roce 2017 
na opravu dvou skokanských můstků na Šibenici v Novém Městě na Moravě

II. Zastupitelstvo města rozhoduje
o poskytnutí neinvestiční individuální dotace ve výši 160 tis. Kč spolku SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA 
MORAVĚ, z.s., se sídlem Vlachovická 1200, 59231 Nové Město na Moravě na opravu skokanského můstků 
K 28, zejména na opravu nájezdu na Šibenici v Novém Městě na Moravě s tím, že poskytnutá dotace bude 
vyčerpaná do 31.5.2018 a vyúčtovaná do 30.6.2018, a za tím účelem schvaluje veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí neinvestiční dotace.

III. Zastupitelstvo města schvaluje
převod finančních prostředků ve výši 70 tis. Kč z org. 177 - Dotační programy na org. 323 - Individuální 
dotace a dary, ze které bude dotace ve výši 160 tis. Kč poskytnutá.

Page 1 of 3Návrh usnesení ZM 27.11.2017

15.11.2017https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

Zpracovatel: PhDr. Žofie Řádková

Vyjádření: RM doporučujeme ZM poskytnout dotaci spolku SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ 
MĚSTO NA MORAVĚ,z.s. se sídlem Vlachovická 1200, 59231 Nové Město 
na Moravě na opravu skokanského můstků K 28 na Šibenici v Novém 
Městě na Moravě, zejména nájezdu a za tím účelem schvalit 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ (dále jen SK) obdržel od 
města na rok 2017 dvě dotace na opravu můstků K55 a K25, které jsou 
umístěné na Šibenici. Jednalo se o:

1. dotaci ve výši 70 tis. Kč na opravu nájezdové plochy obou můstků, 
která byla poskytnutá z dotačního programu města Zkvalitnění 
sportovišť.

2. dotaci ve výši 90 tis. Kč,která byla v souladu se žádostí poskytnutá 
jako dotace individuální a byla zaměřená na opravu dojezdové 
plochy obou můstků.

SK měl záměr realizovat rozsáhlé opravy obou můstků na Šibenici s tím, 
že očekával příjmy i z třetích stran na spolufinancování výše zamýšlených 
projektů, především ze strany Svazu Lyžařů a MŠMT.
V květnu 2017 bohužel došlo na MŠMT k zásadním změnám, které 
mají dopad na financování sportu v ČR. Některé svazy tak byly nuceny 
upustit od svých projektových záměrů a řada dotačních titulů byla 
zrušena nebo u nich byly zásadním způsobem pozměněny podmínky, což 
znemožnilo financování mnoha projektů rekonstrukcí  sportovní 
infrastruktury.Tato situace postihla i SK, proto SK nebude moci realizovat 
zamýšlené projekty v plné míře, z toho důvodu se SK rozhodl obě dotace 
vrátit s tím, že si podá žádost novou, která bude zaměřená pouze na 
havarijní opravu skokanského můstku K28, zejména nájezdové plochy.
Nová žádost  SK o poskytnutí dotace ve výši 160 tis. Kč byla registrovaná 
městem dne 18.10.2017 pod čj.MUNMNM/11885136/2017 a je zaměřená 
na opravu skokanského můstku K28, zejména na dopad.
SK si nechal na tyto práce vypracovat dvě nabídky (fa OZ engineering 
s.r.o., Zlín, fa Cubic s.r.o., Brno a HCS s.r.o. NMNM), které blíže 
specifikují cenovou nabídku a rozsah prací.
Krytí dotace
Dotace ve výši 160 tis. Kč by byla krytá ze dvou vrácených částek 
nečerpaných dotací SK, a to z org. 323 - Individuální dotace a dary.

Page 2 of 3Návrh usnesení ZM 27.11.2017

15.11.2017https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Materiál obsahuje: Příloha - Zdůvodnění podání nové žádosti SK NMNM (Veřejná)
Příloha - Žádost (Veřejná)
Příloha - Smlouva (Veřejná)

Materiál projednán: finanční odbor
RM dne 30.10.2017

Přizváni:

Page 3 of 3Návrh usnesení ZM 27.11.2017

15.11.2017https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


